
ME 

Van: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

26 
maart 2025 13:25 

Onderwerp: 

RE: 

Schriftelijke 
vragen 

inzake 
tijdelijke gebedsruimte tijdens 

Ramadan 

(geanonimiseerd)

Hoi 

(geanonimiseerd)

Goed 
om te weten. 

Jullie 
krijgen volgende 

week 
een 

afschrift 
van me. 

er. 

Verzonden: 
woensdag 

26 
maart 

2025 13:18 

Onderwerp: 
FW: 

Schriftelijke 
vragen 

inzake 
tijdelijke gebedsruimte tijdens 

Ramadan 

Dag 

De 
beantwoording 

van 

raadsvragen 
vanuit de VRR 

gaat 
normaliter via onze 

afdeling bestuurlijke 
Juridische zaken. 

Zij 
hebben dus 

op 

de 
achtergrond even meegekeken 

naar de 
beantwoording. Nu zijn ze 

benieuwd naar de 
uiteindelijke 

beantwoording en 
willen 

zij ons 
dossier 

compleet 
maken 

en zijn zij gewend onze 
directie 

volledig 
te informeren. 

De 
vraag 

is of we een afschrift 
van 

de definitieve 
beantwoording mogen ontvangen. 

Met 

vriendelijke 
groet, 

| 
Directie Risico & 

Crisisbeheersing | Afdeling Risicobeheersing | 
Team 

Brandpreventie Rijnmond 
Zuid |T: 

RN 

vr-rr.nl 

| www.veiligheidsregio-rr.nl | 
Postbus 

9154, 
3007 AD Rotterdam 

| 
Van 

Hogendorpstraat 
50, 

Spijkenisse | Woensdag 
geen 

a 

(geanonimiseerd)

g (Let op: parkeren 
kan in de directe 

omgeving tegen betaling 
of 

gratis 
aan 

de 

overzijde 
vanaf de 

Donaulaan) 

Directie Risico & 

Crisisbeheersing 
is onderdeel van de 

Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 

Verzonden: 
woensdag 

26 maart 2025 13:10 

Aan: 

RS 

< 
vr-rr.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Schriftelijke vragen 
inzake 

tijdelijke gebedsruimte tijdens 
Ramadan 

Hoi 

Zou 
je 

willen 
vragen 

aan 

je contactpersoon bij 
de 

gemeente 
of 

wij 
de 

uiteindelijke beantwoording 
kunnen 

ontvangen? 
Dan sla ik die 

op 

in ons 

raadsvragen-dossier 
en dan zal ik ook 

nog 

informeren. 

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | 
Team 

BJZ 
|M: 

MN 

NE en 
www.veiligheidsregio-rr.nl | 

Postbus 
9154, 

3007 AD Rotterdam 

| 
Wilhelminakade 

947, 
Rotterdam 

(bij 
bezoek 

aan 
het WPC bent u 

verplicht 
zich 

te 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

legitimeren). 
U kunt 

(betaald) parkeren 
in 

Q-park 
De Rotterdam. Parkeren in het WPC 

is 
helaas niet 

mogelijk. 

Mijn 
vaste 

vrije dagen zijn dinsdag 
en 

vrijdagmiddag. 
Als ik er niet ben kunt u 

bij dringende 
zaken contact 

opnemen 
met het secretariaat BJZ. 

Van: 
vr-rr.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

26 maart 
2025 09:38 

Onderwerp: 
RE: 

Schriftelijke 
vragen 

inzake 
tijdelijke gebedsruimte tijdens 

Ramadan 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Damm (geanonimiseerd)

Gelet 
op 

het 
type vragen 

denk ik dat ik de 
gemeente 

de antwoorden zo toestuur. 

Misschien kan 
je BN 

in de zelfde trant informeren als 
je 

onderstaande mail. 
(geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke 
groet, 

| 
Directie Risico & 

Crisisbeheersing | Afdeling Risicobeheersing | 
Team 

Brandpreventie Rijnmond 
Zuid 

|T: RN 

vr-rr.nl 

| www.veiligheidsregio-rr.nl | 
Postbus 

9154, 
3007 AD Rotterdam 

| 
Van 

Hogendorpstraat 
50, 

Spijkenisse | Woensdag 
geen 

El 

(geanonimiseerd)

g (Let op: parkeren 
kan in de directe 

omgeving tegen betaling 
of 

gratis 
aan 

de 

overzijde 
vanaf de 

Donaulaan) 

Directie Risico & 

Crisisbeheersing 
is onderdeel van de 

Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 

Verzonden: 

ale 

25 maart 2025 12:17 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Schriftelijke vragen 
Înzake 

tijdelijke 
NE tijdens 

Rated 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Hoi 

Fijn 
dat 

je 
ons betrekt 

bij 
de 

beantwoording 

van 
de 

raadsvragen! 

Ik heb niks 
aan 

te merken 

op 

de 
beantwoording 

zoals 
je 

die hebt 
opgesteld. 

Het 
zijn vrij feitelijke 

vragen 
en je geeft 

ook een 

feitelijk 
antwoord. 

Officieel moeten we 

raadsvragen altijd nog 
afstemmen met de directie. Ik kan ze 

aan 

voorleggen 

maar 

aangezien 
de deadline vanuit Barendrecht 

gister was, 

is hier 

nog 
tijd 

voor? 

(geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke groet, 

B Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | 
Team 

BJZ IM ee 

www.veiligheidsregio-rr.nl | 
Postbus 

9154, 
3007 AD Rotterdam 

| 
Wilhelminakade 

947, 
Rotterdam 

(bij 
bezoek 

aan 
het WPC bent u 

verplicht 
zich 

te 

legitimeren). 
U kunt 

(betaald) parkeren 
in 

Q-park 
De Rotterdam. Parkeren in het WPC 

is 
helaas niet 

mogelijk. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Mijn 
vaste 

vrije dagen zijn dinsdag 
en 

vrijdagmiddag. 
Als ik er niet ben kunt 

u 

bij dringende 
zaken contact 

opnemen 
met het secretariaat BJZ. 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



van: vr-rr.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

25 
maart 

2025 11:36 

Onderwerp: 

FW: 

Schriftelijke vragen 
inzake 

tijdelijke gebedsruimte tijdens 
Ramadan 

Via de 
afdeling preventie 

komt 
bijgaande raadsvraag 

boven tafel. Preventie heeft al een 

inhoudelijk ambtelijk 

antwoord voorbereid. Pakken 
jullie 

deze verder 
op? (denk 

dat het antwoord 
inhoudelijk 

wel 
klopt). 

Met 
vriendelijke groet, 

  

  

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Afdeling 
Concerntaken 

| 
Team 

Bestuurlijke 
en Juridische Zaken 

(BJZ) | 
T: 

vr-rr.nl 

| https://vr-rr.nl/ | 
Postbus 

9154, 
3007 AD Rotterdam 

| 
Wilhelminakade 

947, 
Rotterdam 

(bij 
bezoek 

aan 
het WPC 

ent 
u 

verplicht 
zich te 

legitimeren) 
U kunt 

(betaald) parkeren 
in 

Q-park 
De Rotterdam. Parkeren in het WPC is helaas niet 

mogelijk. 

gÂ 
Printen, 

echt 

nodig? 

  

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

24 
maart 

2025 10:09 

Aan: 

EN 

< 
vr-rr.nl> 

Onderwerp: 
FW: 

Schriftelijke 
vragen 

inzake 
tijdelijke gebedsruimte tijdens 

Ramadan 

  (geanonimiseerd)Das 

Van een 

afdelingshoofd 

van 
Barendrecht 

kregen 
we onderstaande 

raadsvragen. 
Betreft een kantoor in een 

bedrijfsverzamelgebouw 
waarin 

een 
ruimte 

tijdelijk gebruikt 
wordt als 

gebedsruimte. 

Ik heb in het tweede Word-document 
een 

antwoord 
geformuleerd voor 

de 

vragen 
waar wij 

wat 
mee 

kunnen. 

Volgens afspraak gaan 
deze 

vragen 
via 

jullie afdeling. 
Kunnen 

jullie 
er even 

naar 

kijken 
of dit zo voldoende is. 

Met 

vriendelijke 
groet, 

| 
Directie Risico & 

Crisisbeheersing | Afdeling Risicobeheersing | 
Team 

Brandpreventie Rijnmond 
Zuid 

TN 

vr-rr.nl 

| www.veiligheidsregio-rr.nl | 
Postbus 

9154, 
3007 AD Rotterdam 

| 
Van 

Hogendorpstraat 
50, 

Spijkenisse | Woensdag geen 

werkdag 
(Let 

op: 
parkeren 

kan in de directe 

omgeving 
tegen 

betaling 
of 

gratis 
aan de 

overzijde 
vanaf de 

Donaulaan) 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

Directie Risico & 

Crisisbeheersing 
is onderdeel 

van 
de 

Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 

Verzonden: 
vrijdag 

21 
maart 

2025 11:47 

Aan: 
vr-rr.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: 

Schriftelijke vragen 
inzake 

tijdelijke gebedsruimte tijdens 
Ramadan 

Heb hem 
nog 

niet 
gelezen, 

maar 
wil 

je 
hier even laten meelezen i.v.m. 

raadsvragen. 

3 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Myg, 

  

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

J 

1 © OO Vrij afwezig 

Van: 

le 

barendrecht.nl 

Rape 

vrijdag 

21 
maart 

2025 
11:43 

nde 

nl>; 
le 

berenorechtn 

mn 

| Ee barendrecht. 
ie 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: 

Schriftelijke vragen 
inzake 

tijdelijke gebedsruimte tijdens 
Ramadan 

  

    

Goedemorgen collega’s, 

Bijgevoegd mijn 
eerste aanzet met een 

beantwoording 
van deze 

raadsvragen. 
Ik wil 

jullie vragen op 
liefst 

vandaag, 

maar uiterlijk maandag 
mee te 

lezen 
en waar 

nodig 
aan te 

vullen. Laat het 
even weten 

als 
dat niet 

lukt. 

Ik ben 
vandaag tot 

half 4 bereikbaar. 

Met 

vriendelijke groet, 

GEMEENTEBARENDRECHT 

Bezoekadres: Binnenhof 1 2991 AA Barendrecht 

Kwaliteit 
Leefomgeving | Leefomgeving 

Tel: 

NN 
| 

Eme 

Mlevarendrecht.nl (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

21 
maart 

2025 09:47 

CC: 
“BD- COB <EX- 0G- BD-COB@barendrecht.n > 

nb 

Me 
varendrecht. 

nl>; 

ds Me 

verendrecht. 
nl>; 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

barendrecht.nl>; 
+BD Griffie 

<Griffie@barendrecht.nl>; 

barendrecht.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Schriftelijke vragen 
inzake 

tijdelijke gebedsruimte tijdens 
Ramadan 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Ho (geanonimiseerd)

Ik 
pak 

het coördineren van de 
beantwoording 

verder 
op. 

Ik heb de 
vraag 

uitstaan of er een BOA een controle kan 

uitvoeren 
om een 

beter beeld 
te krijgen van 

de 
situatie 

rondom het 
pand. 

Vanavond is 
er 

‘s-avonds niemand 

beschikbaar, 
maar 

hopelijk ergens 
de komende 

dagen 
wel. 

    

   

  

  

Ik 
zie 

dat de 
raadsvragen 

ook 
in 

de schakel 

zijn aangekondigd trouwens: 

BE 
ste: 

vragen 

over 

tijdelijke 

gebedsruimte 

- 

Al het nieuws uit Barendrecht 

(geanonimiseerd)

  

Voor as. 

dinsdag 
een 

volledige beantwoording 
kan ik 

op 
dit moment niet 

garanderen 
maar voor de 28°* 

gaat 
zeker 

lukken. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Met 

vriendelijke groet, 

GEMEENTEBARENDRECHT 

Bezoekadres: Binnenhof 1 2991 AA Barendrecht 

Kwaliteit 
Leefomgeving | Leefomgeving 

Tel: | 
E-mail: 

B e barendrecht.nl (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 

EN <e 

berendrecht.nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

19 
maart 

2025 16:23 

Aan: Me 
varendrecht.nl>; 

EN 

< 

e 

verendrecht.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 

FW: 

Schriftelijke vragen 
inzake 

tijdelijke gebedsruimte tijdens 
Ramadan 

nr (geanonimiseerd)

Zo 
net voor 

mijn 
vakantie 

krijg 
ik 

nog aardig 
wat mails waar direct 

actie 

op nodig 

is. 

ME! 

dat we vanuit 

vergunningen 
de 

beantwoording op 
de 

vragen 
coördineren. 

(geanonimiseerd)

Is het een idee dat 
jullie 

dit samen 
oppakken? 

Dat 

EB 

de 
vragen 

beantwoord die we vanuit 
vergunningverlening 

op 

kunnen 
pakken en 

date 

overige vragen/ coördinatie daarop oppakt? 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Als dit niet haalbaar 
is, geef 

het 
aan, 

want 
dan 

ga 

ik 

aangeven 

dat 

wij vraag 

1 

op 

kunnen 
pakken, maar 

de 

coördinator beter door ander 
opgepakt 

kan worden. 

Ik hoor het 
graag. 

Met 

vriendelijke groet, 

GEMEENTEBARENDRECHT 

Bezoekadres: Binnenhof 1 2991 AA Barendrecht 

Kwaliteit 
Leefomgeving | Leefomgeving 

Tel: 

NN | 
Ene: 

Mlevarendrecht.nl 

Van: 

ES <l evarendrecht.nl> 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

19 
maart 

2025 16:16 

Aan: 

MAC 

oeren 

ech. 

nl> 

CC: *BD-COB 
<EX-OG-BD-COB@barendrecht.nl>;, ES 

Es 

dT 

MM ebarendrecht. 

nl>; 

NE <eberendrecht 
nl>; 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

< 

barendrecht.nl>; 
+BD Griffie <Griffie@barendrecht.nl> 

Onderwerp: Schriftelijke vragen 
inzake 

tijdelijke gebedsruimte tijdens 
Ramadan 

(geanonimiseerd)

Bestel] (geanonimiseerd)

Bijgevoegd 
vind 

je schriftelijke vragen 
van raadslid 

BE 
over 

een 

tijdelijke gebedsruimte tijdens 
de 

Ramadan. De 

vragen gaan 
over meerdere portefeuilles. 

Zou 

jij vanuit jouw 
team 

vergunningen 
de coördinatie 

op 

kunnen 
pakken 

en dit afstemmen met o.a. veiligheid/handhaving en verkeer? 

(geanonimiseerd)

  

  

  

  

  

   

5 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Zou 

je 

de 

vragen 

willen 
(laten) 

beantwoorden 
in een collegebrief en 

deze afstemmen 
met portefeuillehouder 

Lennart 
van der Linden 

(met mij 
ter info in 

CC)? 

De 

vragen 
hebben kenmerk 

25-047 

(dat 
vul 

je 
in 

bij 
“Uw 

kenmerk”). 

De 

beantwoording moet uiterlijk 
28 

maart gereed zijn 

zodat de brief 
in 

het 
college van 

1 

april mee 
kan. 

Gezien 
de 

actualiteit is het uiteraard 
prettig 

als het eerder lukt. 

De 

conceptbrief 
kun 

je (na 
akkoord 

van 
de 

portefeuillehouder) sturen naar 

B 
voor 

agendering. 
Het 

secretariaat 
zorgt 

na 

vaststelling 
voor 

ondertekening 
en 

verzending 
naar de 

griffie. 
Je 

krijgt 
via e-mail een afschrift 

van 
de ondertekende brief. De ondertekende brief 

en 
de 

schriftelijke 
vragen 

sla 

je op 

in het 
zaaksysteem (zaak 

aanmaken met 

zaaktype ‘Vragen raadsleden’, 
documenten 

opslaan 
en zaak 

afsluiten). 

(geanonimiseerd)

Bijgevoegd 
vind 

je 
het 

sjabloon 
voor de antwoordbrief. 

Alvast bedankt! 

Met 
vriendelijke groet, 

‚5 GEMEENTEBARENDRECHT 

Bezoekadres 
| 
Binnenhof 1 

1 
2991 

AA 
Barendrecht 

Telefoon 

E-mail: 
barendrecht.nl 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

www.barendrecht.nl 

  

=eee==- 

DISCLAIMER VEILIGHEIDSREGIO ROTTERDAM-RIJNMOND- 

Op 
dit email-bericht is de disclaimer 

van 
de 

Veiligheidsregio 
Rotterdam-Rijnmond 

van 

toepassing 
zoals 

weergegeven op 
het internet: 

https://vr- 

rr.nl/algemeen/proclaimer/ 
Please refer to 

our 

disclaimer, 
shown 

on 

previous 
line. 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


